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سوژه

یک قدم تا تکمیل فصل رؤیایی

یک تیر و دو نشان بلینگام
 جود بلینگام پس از به ثمر 
رساندن دو گل کلیدی مقابل 
صربستان و اسلواکی برای 
انگلیس، به دنبال رقم زدن 
انگلیسی‌ها  قهرمانی  اولین 
در تاریخ یورو خواهد بود. او 
مرحله  رقابت  در  که 
نیمه‌نهایی با هلند در نقشی جدید بیشتر برای فودن و لوک 
شاو فضاسازی می‌کرد، با قهرمانی در لالیگا، لیگ قهرمانان 
اروپا و جام ملت‌ها طی یک فصل به جدی‌ترین گزینه کسب 
جایزه توپ طلا تبدیل خواهد شد و به همین دلیل، رقابت 
امشب با اسپانیا برای او حیاتی خواهد بود. در تاریخ فوتبال 
انگلیس، هیچ بازیکنی به اندازه جود بلینگام به کسب جایزه 
بهترین بازیکن جام ملت‌های اروپا در سال قهرمانی 
کشورش نزدیک نبوده و عملکرد او در فینال، می‌تواند تکلیف 
جوایز و رکوردهای زیادی را طی چند ماه آینده مشخص کند. 
بلینگام تنها بازیکن اروپایی تاریخ است که پیش از ۲۱ 
سالگی، حضور در سه تورنمنت معتبر را تجربه کرده و 
قهرمانی در خاک آلمان، وی را تبدیل به یکی از پرافتخارترین 

بازیکنان جوان حال حاضر فوتبال جهان می‌کند.

شیرین‌ترین روزهای پسر ۱۷ ساله

یامال، پله اسپانیا می‌شود؟
 سال ۱۹۵۸ بود که پله در ۱۷ 
سالگی دو بار برای برزیل در 
فینال جام جهانی گلزنی کرد 
و تبدیل به یکی از عوامل 
اصلی قهرمانی تیمش در 
سوئد شد. حالا پس از ۶۶ 
سال، لامینه یامال برای 
تاریخ‌سازی در تیم ملی اسپانیا فرصت تکرار روزهای 
درخشان پله را در آوردگاه جام ملت‌های اروپای آلمان دارد. 
یک روز پس از تولد ۱۷ سالگی، یامال به جوان‌ترین بازیکن 
تاریخ فینال‌های یورو تبدیل می‌شود و کسب عنوان 
قهرمانی و درخشش در ورزشگاه المپیک برلین مقابل 
انگلیسی‌ها، می‌تواند تورنمنت رؤیایی او را به شیرین‌ترین 
شکل ممکن به پایان برساند. یامال تا اینجای جام با یک 
گل و سه پاس گل یکی از نامزدهای اصلی کسب عنوان 
بهترین بازیکن جام بوده اما جایزه‌هایی که این ستاره از به 
دست آوردنش اطمینان دارد، جایزه بهترین بازیکن جوان 
جام است؛ جایزه‌ای که در دوره گذشته رقابت‌ها، به 
هم‌تیمی این روزها آسیب‌دیده وی یعنی پدری رسیده بود. 
او که در مرحله نیمه‌نهایی ستاره فصل آینده رئال یعنی 
امباپه را شکست داده بود، حالا به دنبال از بین بردن 
رؤیاهای ستاره فصل گذشته تیم یعنی جود بلینگام است.

شب سرنوشت‌ساز جام ملت‌های اروپا

پرواز بر فراز برلین

برنامه‌ریزی بلندمدت دلافوئنته برای موفقیت

از آکادمی تا جنگل سیاه

ــال گذشته رئیس فدراسیون فوتبال اسپانیا،  در بحبوحه جنجال سـ
ــته تصمیم گرفت تیمش در یورو  ــه در آبان گذشـ لوییس دلافوئنتـ
ــکان دهد، جایی که تنها صدای  ــیاه« آلمان اسـ 2024 را در »جنگل سـ
ــوییس و بیش  خارجی، متعلق به حیوانات و پرندگان بود؛ نزدیک سـ
از 170 کیلومتر فاصله با نزدیکترین شهر میزبان یورو، اشتوتگارت بود 
و اسپانیا بیش از یک ماه است که در چنین شرایطی تمرین می‌کند. 
بازیکنان عاشق این فضا شده‌اند و در هتل مخفی شده در جنگل 
ــادی به دست آورده‌اند، شش برد پیاپی هم در یورو به  آرامش و شـ

دست آورده‌اند تا درستی انتخاب دلافوئنته تأیید شود.
مربی 63 ساله بیش از یک‌دهه قبل برنامه‌ریزی را شروع کرده، 

ــپانیا را در 2013 آغاز کرده و برخی  ــال اسـ او کار در تیم زیر 15 سـ
ــتند و آنها که بعد از  ــان آن تیم الان در کنارش هسـ از بازیکنـ
انتصابش به مسخره می‌گفتند، »لوییس دلا چی؟« حالا 

امیدوارند پروژه فوق‌العاده‌اش پایان خوشی داشته باشد.
او مدافع کناری سختکوشی در اتلتیک بیلبائو بوده 

ــر و صدا و کم‌ادعایی است. بسیار به  و آدم بی‌سـ
نظم پایبند است و این را می‌توان در بدن آماده 
ــا کرد؛ او به سالن  ــازهایش تماشـ و مثل بدنسـ

ورزش می‌رود در ساعتی که بیشتر بازیکنانش 
ــتند. در کار نیز بسیار هدفمند  خواب هسـ

است و وقت و انرژی‌اش را تلف نمی‌کند.
ــپانیا انتخاب  ــه عنوان مربی اسـ وقتی بـ
شد، خیلی‌ها او را نمی‌شناختند چون 

برخلاف اساف خود، لوییس انریکه، 
خولن لوپتگی، لوییس آراگونس و ویسنته 

دل‌بوسکه کارنامه مربیگری باشگاهی نداشت 
اما با شخصیت آرام خود رختکن متلاطم تیم بعد از 

دوران سختگیری انریکه را سامان بخشید و با راهنمایی‌های درست و 
همراه با آرامش خود اعتماد بازیکنان را جلب کرد به جای اینکه وظایف 

را در محیطی نظامی به اعضای تیم دیکته کند.
شناخت بسیاری از بازیکنان تیم به او کمک زیادی کرده. دلافوئنته با 
بیش از نیمی از تیم کار کرده و تیم‌های زیر 19 و زیر 21 سال اسپانیا را به 
ترتیب در سال‌های 2015 و 2019 به قهرمانی اروپا رسانده و در المپیک 
توکیو به مدال نقره دست یافته است. بازی‌های مسلط اسپانیا در 
آلمان نتیجه پروژه بلندمدت او است که با جدایی از فوتبال مالکانه 
تیکی‌تاکا که سه قهرمانی پیاپی در تورنمنت‌های مهم حاصلش بود، 

نگرشی جدید و هجومی را در پیش گرفته است.
ــازی می‌کنند اما  ــپانیا پنج‌دفاعه بـ ــر اسـ ــا معمولاً برابـ رقبـ
ویژگی تیم دلافوئنته پرس از بالا و پاس‌های تک‌ضرب 
و دقیق است ضمن اینکه بازیکنان به‌خوبی از جاگیری 
ــول بازیکنان، این نتیجه درک  هم‌تیمی‌ها آگاهند. به قـ
ــال‌ها بازی و پیشرفت  متقابل حاصل از سـ
ــو که گل  ــار هم است. میکل مرینـ در کنـ
ــان را زد، می‌گوید:  ــا آلمـ ــازی بـ ــروزی بـ پیـ
ــه می‌خواهد و  ــا می‌دانیم مربی چـ »مـ
دوست دارد تیمش به چه سبکی بازی 
کند، این امتیاز بزرگی برای ما و مربی 
است که همه از نقاط ضعف و قوت 
ــرای همین به  ــر باخبریم، بـ یکدیگـ
ــه تیم‌های  ــاوت از بقیـ ــکلی متفـ شـ
ملی هماهنگی داریم، این را فقط 
ــگاهی می‌توان دید.«  در تیم‌های باشـ
تست نهایی این هماهنگی‌ها امشب در 

برلین انجام می‌شود.

تداوم دوران باشکوه انگلیس با تحول مراحل حذفی

میراث ارزشمند ساوت‌گیت
ــابقه  مسـ آخرین  ــاید  شـ  2024 ــورو  یـ ــال  فینـ در  امشب  ــازی   بـ
ــاوت گیت به عنوان مربی انگلیس باشد و صرف‌نظر از هر  گرت سـ
اتفاقی که در بازی امشب بیفتد، میراث او در سه بازی مرحله یورو 
ــتگاری در ضربات پنالتی و درخشش در  نجات در لحظات آخر، رسـ

نیمه نهایی است.
دوباره همه به تحسین تیمی می‌پردازند که برای دومین بار پیاپی به 
فینال یورو رسیده در حالی که ساوت گیت تنها یک دقیقه با پایانی 
ــه شیر فاصله  ــاله‌اش روی نیمکت سـ دلخراش بر دوران هشت سـ

ــالت‌آور و  ــد از مرحله گروهی کسـ داشت. انگلیس بعـ
نتیجه‌گرا، در اولین دور حذفی تا لحظات آخر با یک 

ــلواکی عقب بود بدون اینکه ضربه‌ای  گل برابر اسـ
ــد. اما قیچی برگردان  ــته باشـ در چهارچوب داشـ
ــر هری کین، ساوت گیت  جود بلینگام و ضربه سـ
را نجات داد هرچند با انتقادات زیادی مواجه شد. 

در صدمین بازی انگلیس با ساوت گیت 
مقابل سوییس دوباره عقب افتادند 

ــاندند  ــاوی کشـ ــازی را به تسـ ــا بـ امـ
ــاد به  ــات پنالتی بااعتمـ و در ضربـ
نفس و حرفه‌ای عمل کردند که 
برای انگلیس اتفاقی جدید بود و 

ــته  ــاوت‌گیت به خاطر آن شایسـ سـ
ــه نهایی اما  ــین است. در نیمـ تحسـ

انگلیسی که همه انتظار داشتند، نمایان 
شد. برای سومین بار پیاپی عقب افتادند 
ــه نه این تورنمنت  ــا با بهترین 45 دقیقـ امـ

بلکه دو سال اخیر خود به نتیجه مطلوب 
رسیدند.

ــاوت گیت نبود و به توصیه‌ها  دیگر خبری از لجبازی‌های قبلی سـ
ــیدن  گوش کرد، تعویض‌های مؤثری داشت از جمله بیرون کشـ
ــود. این پیروزی و  ــان کین که در تورنمنت‌های قبلی محال بـ کاپیتـ

نوع بازی حال کل تیم و کشور را تغییر داده است.
ــان کم هم نیست، بر این باورند که انگلیس  منتقدان که تعدادشـ
در گروه‌های آسان و بازی‌های حذفی دلخواه به سختی می‌افتد اما 
حتی با در نظرگرفتن این، آمار او فوق‌العاده است. نباید فراموش 
کنیم او تیمی را تحویل گرفت که در مرحله گروهی جام جهانی 2014 
تنها یک امتیاز گرفت و با شکست مقابل ایسلند از یورو 2016 حذف 
شد. هشت سال گذشته و او دومین فینال یورو را تجربه می‌کند، 
در حالی که برای نخستین بار بعد از سال 1990 تیم را به نیمه نهایی 
جام جهانی 2018 برد و در تورنمنت قطر هم شکست نزدیکی برابر 
فرانسه داشت. سه نیمه نهایی در چهار تلاش برابر چهار 
نیمه نهایی در 66 سال. آنها امشب برای اولین بار خارج 
از خانه در فینال تورنمنتی مهم بازی می‌کنند در حالی 
که قبل از این دو بار در خانه بازی کرده‌اند؛ اولی را سال 

1966 بردند و دومی را سه سال قبل باختند.
ــاوت گیت در 35 بازی مقدماتی  همچنین تیم سـ
ــا یک باخت داشت  ــام جهانی تنهـ ــورو و جـ یـ
ــورد فوق‌العاده‌ای است. این مدافع  که رکـ
ــابق اهل‌ های و هوی نیست اما  وسط سـ
ــیار قابل احترام  اطرافیانش می‌دانند بسـ
ــتاورد مهمی  ــه دسـ ــاوت گیت بـ است. سـ
ــیده هرچند راهش تا فینال بسیار آسان  رسـ
بوده و اگر بتواند در پایان بازی امشب روی سکوی 
بالاتر بایستد، پایان شایسته‌ای برای مربی مستعد و 

سختکوش رقم می‌خورد.

بعد از یک ماه رقابت جذاب قاره‌ای از این 
سر آلمان تا آن سرش، تکلیف قهرمان یورو 
2024 امشب در ورزشگاه المپیک برلین و با 
دیدار اسپانیا و انگلیس مشخص می‌شود. 
لاروخا نمی‌خواهد فوتبال به خانه برگردد 
و سه شیر به دنبال نوبرانه قهرمانی 
اروپاست. دو تیم مسیر کاماً متفاوتی 
برای رسیدن به فینال طی کرده‌اند؛ اسپانیا 
دردانه جام بوده و با ارائه بازی‌های زیبا 
غول‌های قاره را از پیش رو برداشته در 
حالی که انگلیس تا نیمه‌نهایی به ضرب و 
زور صعود کرد هر چند مقابل هلند قدرت 
خودش را نشان داد. به چند سؤال درباره 

این بازی پاسخ می‌دهیم:
 

چرا انگلیس قهرمان می‌شود؟
انگلیس بهترین بازی‌اش با فاصله زیاد را 
در نیمه‌نهایی انجام داد. تیم ضرباهنگ 
فوق‌العاده‌ای پیدا کرده و با نتایج دیرهنگام 
باور زیادی به دست آورده. گل تساوی 
دقیقه 95 جود بلینگام به اسلواکی، پیروزی 

در ضربات پنالتی برابر سوییس و گل دقیقه 
90 اولی واتکینز به هلند این حس را به 
وجود آورده که انگلیس می‌تواند نخستین 
قهرمانی مهمش را بعد از 58 سال به 

دست آورد.
مقابل هلند نشانه‌هایی از هماهنگی و 
پیشرفت استعدادهای هجومی تیم بروز 
کرد و به‌خصوص کارهای ترکیبی کوبی 
ماینو، فیل فودن و بوکایو ساکا هیجان‌انگیز 
بود. جوردن پیکفورد یک تورنمنت دیگر 
برای بالا بردن سطحش پشت‌سر گذاشته 
و مارک گوئهی کشف جدیدی در قلب 
دفاع بوده. لوک شاو به عنوان تنها مدافع 
چپ تخصصی تیم می‌تواند برای اولین‌بار 
در این تورنمنت در ترکیب اصلی قرار 
بگیرد. بعد از آشفتگی بازی‌های اول، به 
نظر می‌رسد گرت ساوت‌گیت به ثبات 

رسیده است.
 

چرا اسپانیا قهرمان می‌شود؟
هیچ‌کس شک ندارد که اسپانیا بهترین 
تیم یورو 2024 بوده. آنها هر شش 
بازی‌شان را برده‌اند و در مراحل حذفی، 
آلمان میزبان و فرانسه مدعی را از پیش 
رو برداشته‌اند؛ با 13 گل بهترین خط 
حمله را داشته‌اند، 96 موقعیت ایجاد کرده 
و رکورددار هستند و فوتبال رو به جلو و 
جذابی را به نمایش می‌گذارند. با بال‌های 
سرعتی و تکنیکی همچون نیکو ویلیامز 
و لامینه یامال بعد جدیدی به تیم ملی 
اسپانیا اضافه شده که پیش از این روی 
فوتبال مالکانه اصرار داشت. با حضور این 
دو، می‌توانند به بازی مستقیم رو بیاورند و 
در تغییر حالت از دفاع به حمله، دردسر 
درست کنند هرچند همچنان مالکیت 
توپ در اختیارشان است. هوشمندانه 
پرس می‌کنند، تعادل خوبی دارند و برای 

بازی از ایده مشخصی پیروی می‌کنند، 
بهترین بازیکن تورنمنت، رودری را هم در 
اختیار دارند. شانس هافبک منچسترسیتی 
را برای توپ طلا بالا می‌دانند و اگر روی 
فرم باشد، اسپانیا قهرمان است. اسپانیا 
به عنوان مدعی به جام نیامد اما از همان 
بازی اول با کرواسی به درستی مدعی 

لقب گرفت.
 

نقاط ضعف دو تیم کدام است؟
اسپانیا شاید اولین تیمی باشد که مقابل 
انگلیس قرار می‌گیرد و به این تیم اجازه 
استفاده از فضاها در ضدحملات را می‌دهد. 
اگر انگلیس برابر پرسینگ مقاومت کند، 
می‌تواند موقعیت به وجود آورد هرچند 
که باید نسبت به بازی‌های گذشته میل 
بیشتری برای حرکت رو به جلو از خود 
نشان دهند چون اسپانیا بلندترین خط 
دفاعی تورنمنت را دارد. اونای سیمون 
چند بار در این تورنمنت لغزیده، اشتباه 
او منجر به پنالتی کرواسی شد که البته از 
دست رفت و مقابل آلمان هم یک گل به 
آلمان هدیه کرد که کای هاورتز نتوانست از 

آن استفاده کند.
اسپانیا بیشتر روی نقاط قوتش کار می‌کند 
تا نقاط ضعف انگلیس. آنها به دنبال این 
هستند که رودری و فابین رویس بازی را 
اداره کنند و ویلیامز و یامال در نبردهایشان 
با مدافعان کناری انگلیس به پیروزی 

. برسند
ناتوانی انگلیس در حفظ مالکیت در این 
تورنمنت عادی شده است. اگرچه اسپانیا 
زیرنظر لوییس دلافوئنته بیشتر به فوتبال 
مستقیم رو می‌آورد اما در این کار استاد 
است و رودری در دیکته کردن بازی تبحر 
دارد برای همین پیروزی در نبرد میانه 
میدان اهمیت زیادی دارد. اگر انگلیس 

بتواند حفظ توپ کند با غنای هجومی‌اش می‌تواند 
خط دفاع ظاهراً ضعیف اسپانیا را به اشتباه بیندازد 
به‌خصوص در قلب دفاع. شگفتی بزرگی است اگر 
هری کین در ترکیب اصلی نباشد مگر اینکه ضربه به 
پای راستش در بازی با هلند جدی‌تر از آن نباشد که 

ابتدا تصور می‌شد اما نیروهای هجومی روی نیمکت 
انگلیس هم می‌توانند تعیین‌کننده باشند، هم واتکینز 
و هم ایوان تونی در یورو اقدامات تأثیرگذاری داشتند 
به‌خصوص اولی که گل پیروزی را به هلند زد و اعتماد 

به نفس بالایی به دست آورده.

  سرمربی: 
دلافوئنته

سیمون
کارواخال

لی نورمان
لاپورت

کوکوریا
رویس
رودری
اولمو
یامال
موراتا

ویلیامز

  سرمربی: 
ساوت‌گیت

پیکفورد
واکر
استونز
گوئهی
ساکا
ماینو
رایس
شاو
بلینگام
فودن
کین
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استادیوم هارد راک در فلوریدا بامداد 
امریکا  کوپا  فینال  میزبان  فردا 
بین آرژانتین و کلمبیا است، اولی 
می‌خواهد با 16 قهرمانی در قله فوتبال 
امریکای جنوبی یکه‌تاز شود و دومی 
به دنبال دومین قهرمانی است. این 
نخستین دیدار دو تیم در فینال است 
در حالی که آرژانتین سی‌امین و کلمبیا 

سومین فینال را تجربه می‌کنند.
آرژانتین بعد از صدرنشینی در گروه در 
مرحله یک چهارم نهایی به سختی و 
در ضربات پنالتی از سد اکوادور گذشت 
اما بازی نیمه نهایی برابر کانادا که 
اولین حضور در کوپا را تجربه می‌کرد، 

آسان‌تر بود و مثل بازی افتتاحیه، این 
تیم را با دو گل شکست دادند. لیونل 
مسی گل دوم این بازی را زد تا با 109 
گل ملی تنها کریستیانو رونالدو را در 
فهرست بهترین گلزنان تاریخ تیم‌های 

ملی پیش روی خود ببیند.
 لیونل اسکالونی می‌گوید راه آرژانتین 
تا فینال آسان نبوده و بازیکنانش با 
سختی‌های زیادی برای سومین بار 
متوالی به فینال یک تورنمنت مهم 
فیفا  رنکینگ  اول  تیم  رسیده‌اند. 
موفقیت‌های  هم  امریکا  خاک  در 
زیادی داشته و از باخت به رومانی در 
جام جهانی 1994، در هیچ مسابقه 
حذفی در وقت قانونی نباخته است. 
آرژانتین با 15 قهرمانی کوپا همراه با 
اروگوئه پرافتخارترین تیم‌های قاره 
هستند. این آخرین بازی ملی آنخل 
دی ماریا است که 144 مسابقه ملی 
در کارنامه دارد اما مسی قصد دارد به 
کارش در آرژانتین ادامه دهد. آلبی 
سلسته در 43 بازی قبلی خود برابر 
کلمبیا 26 برد به دست آورده از جمله 
در ضربات پنالتی نیمه نهایی دوره 
قبل در سال 2021 اما فرم استثنایی 
حریف نگران‌کننده است. از دو سال 
و نیم پیش که کلمبیا با یک گل برابر 
آرژانتین در مقدماتی جام جهانی 
شکست خورد، این تیم نباخته و با 28 
بازی بدون باخت )22 برد و 6 تساوی( 

شکست‌ناپذیری  روند  طولانی‌ترین 
تاریخ این تیم به ثبت رسیده است. 
کلمبیا در نیمه نهایی با تنها گل 
جفرسون لرما اروگوئه را شکست داد در 
حالی که به دلیل اخراج دانیل مونوس 

یک نیمه کامل ده نفره بود.
 نستور لورنزو که متولد بوینوس آیرس 
است، از وقتی مربی کلمبیا شده، طعم 
شکست را نچشیده اما برای این بازی 
دست پایین دارد چون تیم دوازدهم 
رنکینگ فیفا در 21 بازی با آرژانتین 
در قرن بیست و یکم تنها سه برد به 
دست آورده که آخرین آنها پیروزی 2 
بر صفر در مرحله گروهی کوپا امریکای 

است.  2019
 آرژانتین برای این بازی محروم و 
مصدوم ندارد. لائوتارو مارتینس که 
با چهار گل بهترین گلزن کوپا تا اینجا 
است، احتمالاً به نفع خولیو آلوارس و 
مسی، گلزنان نیمه نهایی روی نیمکت 
از  نمی‌تواند  کلمبیا  می‌گیرد.  قرار 
مونوس استفاده کند و سانتیاگو آریاس 
که 58 بازی ملی انجام داده، در سمت 
راست دفاع قرار می‌گیرد. کاپیتان 
خامس رودریگس که با شش پاس 
گل در این تورنمنت رکورددار تاریخ 
کوپا شده و از مسی عبور کرده است، 
همچنان به عنوان بازیکن شماره 10 
نقش مدیریت حملات تیم را بر عهده 

خواهد داشت.

تلاش کلمبیا برای صعود به قله امریکای جنوبی

 آرژانتین و رؤیای هت‌تریک قهرمانی
  سرمربی: 

اسکالونی

امیلیانو مارتینس
مولینا
 رومرو

 لیساندرو مارتینس
 تالیافیکو

دی ماریا
 دی پائول
 فرناندس

 مک آلیستر
مسی

 آلوارس

  سرمربی: 
لورنزو

وارگاس
سانتیاگو آریاس
 سانچس
 کوئستا
 موخیکا
ریوس
 لرما
 ایهون آریاس
 خامس
 دیاس
کوردوبا
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بامداد دوشنبه

فینالفینال  یورو یورو 20242024

فینالفینال  کوپاکوپا  امریکاامریکا

فرصت طلایی کلمبیا

مسی و یاران در سودای جاودانگی
با برتری یک بر صفر کلمبیا مقابل اروگوئه 
قدرتمند مارچلو بیلسا، تکلیف فینال کوپا امریکا 
نیز مشخص شد و بامداد دوشنبه، تیم‌های 
آرژانتین و کلمبیا در ورزشگاه هارد راک ایالت 
فلوریدا با قضاوت رافائل کلاوس از برزیل به 
مصاف هم می‌روند؛ داوری که بزرگترین مسابقه 
دوران قضاوت خود را تجربه می‌کند و هواداران 
ایرانی نیز خاطره خوبی از او در شب شکست 6 
بر 2 مقابل انگلیس در جام جهانی ۲۰۲۲ ندارند. 
مسابقه روز دوشنبه، بهترین فرصت کلمبیا برای 
کسب دومین قهرمانی در تاریخ کوپا امریکا و 
ادامه روند ۲۸ بازی بدون شکست‌شان خواهد 
بود. کلمبیایی‌ها با ترکیبی از ستارگان جوان و 
بازیکنان نسل طلایی جام جهانی ۲۰۱۴، بهترین 
عملکرد خود در رقابت‌های قاره‌ای را به نمایش 
گذاشتند و حالا نستور لورنزو سرمربی آرژانتینی 
تیم فقط یک بازی تا ثبت کردن نام خود در تاریخ 

فوتبال کلمبیا فاصله دارد.
لورنزوی ۵۸ ساله، سابقه حضور در جام جهانی 
۱۹۹۰ با لباس آرژانتین را دارد و در سال‌های ۲۰۰۴ 
تا ۲۰۰۶، دستیار خوزه پکرمن روی نیمکت تیم 
ملی آرژانتین بود و تقابل او با تیم ملی کشورش، 
از جذابیت‌های رقابت فینال است. در طرف 
مقابل، لیونل اسکالونی پس از قهرمانی در کوپا 
امریکای ۲۰۲۱، جام جهانی ۲۰۲۲ و تقابل با ایتالیا 
در فینالیسیما، چهارمین فینال خود روی نیمکت 
آرژانتین را تجربه می‌کند و در صورت پیروزی، 
به موفق‌ترین سرمربی تاریخ آلبی‌سلسته در 
مسابقات بزرگ تبدیل خواهد شد. اسکالونی 
تاکنون دو بار با تیم ملی آرژانتین در کوپا امریکا 
مقابل کلمبیا قرار گرفته که هیچ‌گاه در وقت 
قانونی، موفق به پیروزی مقابل این تیم نشده 
است؛ تیم او در مرحله گروهی کوپا امریکای ۲۰۱۹ 
با دو گل مغلوب کلمبیایی شد که هدایت آن را 
کارلوس کی‌روش بر عهده داشت و در نیمه‌نهایی 
کوپا امریکای ۲۰۲۱ با پیروزی در ضربات پنالتی 
پس از تساوی یک بر یک به دیدار نهایی رسید. 
پیروزی کلمبیا با کی‌روش در دیدار سال ۲۰۱۹، تنها 
برد کلمبیا در ۱۱ تقابل اخیر با آرژانتین است و این 
تیم برای تاریخ‌سازی در فینال بامداد دوشنبه، نیاز 

به قطع نوار ناکامی خود مقابل آرژانتین دارد.
لیونل مسی پس از چند دوره ناکامی در این 
مسابقات، حالا فرصت این را دارد تا برای دو دوره 
متوالی جام قهرمانی را به عنوان کاپیتان بالای 
سر خود ببرد. ستاره‌ای که با درخشش در رقابت 
نیمه‌نهایی مقابل کانادا، برای چهاردهمین بار 
در تاریخ این جام عنوان بهترین بازیکن زمین 
را از آن خود کرد تا بی‌رقیب رکورددار کسب این 
جایزه در کوپا امریکا باشد. این مسابقه، سی‌امین 
فینال آرژانتین و سومین فینال کلمبیا در تاریخ 
کوپا امریکاست که این موضوع به خوبی، بیانگر 
وضعیت متفاوت دو تیم در تاریخ فوتبال امریکای 

جنوبی است.


